
1/3

7. března 2023

Lukašenko odpoví Zelenskému na teroristický útok v
Machulishchi

pravda.ru/world/1808471-lukashenko_samolyot

Ljubov Stepušová

07.03.2023 16:17

Bělorusko odpoví kyjevskému režimu sabotáží, která je uznána jako

teroristický útok, proti průzkumnému letounu A-50 .

Průzkumný letoun neohrožoval Ukrajinu

Běloruský prezident Alexandr Lukašenko v úterý uznal sabotáž

proti průzkumnému letounu A-50 na letišti Machulishchi z 26.

února. Lukašenko během svého projevu opakovaně označil

ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského za „hnidu“ za

jeho pozici dvou tváří. A vedení v Polsku a Litvě je spodina, protože

„pracuje proti Bělorusku“.

https://www.pravda.ru/world/1808471-lukashenko_samolyot/
https://www.pravda.ru/author/stepushova_ljubov/
https://www.pravda.ru/news/world/1808360-aleksandr_lukashenko_a50_machulischi/


2/3

Lukašenko vysvětlil , že v Bělorusku bylo zadrženo více než 20 spolupachatelů útoku na A-
50 poskytnutý Ruskou federací, který nikdy neletěl na území Ukrajiny nebo Polska a
Litvy . Proto byla sabotáž nevyprovokovaná a je označována za teroristický útok, zdůraznil
Lukašenko.

Útok připravila Bezpečnostní služba Ukrajiny (SBU) a „vedení CIA“.

Hlavní účinkující, operátor dronu, je Rus, ale má ukrajinský pas,

poznamenal.

Podle běloruského prezidenta terorista dorazil do země přes Ruskou

federaci a z území země vypustil na letiště „dva malé drony, obyčejné

civilní drony“. Sabotáž byla podle odborníků provedena pomocí

čínského dronu DJI FPV ovládaného pomocí VR brýlí.

"Letadlo naštěstí neutrpělo žádné významné poškození, kromě, jak se říká, škrábanců a
jedné díry v trupu, která vojenskému letounu nebrání ve výkonu jeho povinností," řekl
Lukašenko.

Kyjev rozpoutal teroristickou válku proti Ruské federaci a
Bělorusku

Běloruský prezident označil sabotáž u Minsku a nedávný teroristický

útok v Brjanské oblasti za články stejného řetězce :

"Byly to články stejného řetězce. Demonstrovat Západu, čeho jsou ještě schopni. Peníze
jsou potřeba. A od našich uprchlíků se očekává, že na to dostanou finance."

Dále Lukašenko emotivně hovořil o Zelenského osobnosti:

"Prezident Zelenskij je jen hnida. Jenom hnida! Takové operace se neprovádějí bez souhlasu
hlavy země a vrchního velitele. Říkám vám to jako prezident."

Běloruský vůdce poznamenal, že Zelenskij ho opakovaně žádal o

uzavření paktu o neútočení, který se nehodí k sabotáži v Bělorusku.

"No, výzva byla zahozena," řekl Lukašenko.

Jak Lukašenko na výzvu zareaguje?

nebudou žádné záruky, že se běloruská armáda nezúčastní

ruského NVO na území bývalé Ukrajiny,

nebude žádný Minsk-3;

https://web-telegram.ru/#@pul_1,
https://military.pravda.ru/news/1806815-pojavilos_video_podleta_dronakamikadze_k_aerodromu_pod_minskom/


3/3

s největší pravděpodobností bude v případě potřeby vyhlášena

protiteroristická operace Moskvy a Minska proti kyjevskému

režimu;

sabotážní podzemí v Bělorusku bude zničeno. "Musíme je najít...

A já jim chci říct, aby se připravili. Už k nim jdeme. Nejlepší

varianta je, když přijdou sami: ruce vzhůru, přijdou a vzdají se.

Bude to pro ně spása." “ řekl Lukašenko.

Minsk nebude mluvit se „šmejdy“ v Litvě a Polsku.

Bezprostředně po prezidentově návštěvě v Pekingu, a již

pravděpodobně věděl o podrobnostech teroristického útoku,

odsoudil běloruský soud Světlanu Tichanovskou k 15 letům

vězení. Ona a dalších pět obžalovaných v případu byli shledáni

vinnými zejména ze spiknutí za účelem protiústavního převzetí státní

moci.

To je pálení mostů se „západními partnery“. To znamená, že

Lukašenko získal záruky finanční podpory v ČLR.

Čtěte k tématu: Vojenský specialista Širokorad: Ukrajinu je potřeba

rozdělit na čtyři části, aby bylo NWO dokončeno

L'Express: Rusko a Bělorusko za tři roky „zaútočí“ na Estonsko a

Litvu

Na letišti v Bělorusku se objevilo celé video přiblížení dronu UAF k

letounu A-50 ruských leteckých sil

 

 

https://military.pravda.ru/news/1808384-shirokorad_ukraina_razdel_specoperacija/
https://www.pravda.ru/news/world/1807350-vo_francii_predskazali_napadenie_putina_na_estoniju_i_litvu/
https://military.pravda.ru/news/1806815-pojavilos_video_podleta_dronakamikadze_k_aerodromu_pod_minskom/

